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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 51 

www.nazadusi.estranky.cz  

 
Pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 

(pohled Loužnice z roku 1911) 

Týden 28. 12. 2007 -  4.1. 2008  

    Z DOMOVA: 
V sobotu 22.12.07 odpoledne Pavel Špidlen a Míra Kramář, upravili kluziště na koupališti, jelikoţ je jiţ 
několik dní velký mráz, led je silný a čistý. V neděli pak bylo kluziště plné a odehrál se na něm hokejový 
zápas. 

     
I na Štědrý den, se na koupališti sešlo hodně lidí. Kaţdý byl nadšený ledem a tak ani velký mráz nikomu 
nevadil. I kdyţ teplý nápoj byl skvělým zpestřením. 

   
I malé děti se skvěle bavily na ledě a ani brusle nepotřebovaly. 

   

http://www.nazadusi.estranky.cz/


 2 

      
Takto bylo o víkendu na našich horách……A takto bylo nádherně u nás v Louţnici, na Štěpána  

   
A tak při ranním východě slunce, kdy přes noc mráz (-10°C)vyčaroval bílou pokrývku.  

 
 
V pondělí 25.12. 2007 proběhla jiţ několik let tradiční ŠTĚPÁNSKÁ DISKOTÉKA, sice se nejprve zdálo, ţe 
letos ani nebude, ale po přátelské dohodě s hasiči na Bratříkově se hasiči Louţnice domluvili a uspořádali 

diskotéku. Skvěle hrál djmatejkachnic a tak se všchni báječně celý večer aţ do ranních hodin bavili. 
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ZE SVĚTA:   
Bedřichov - Fotografie 

téměř nahého lyţaře, 
oblečeného pouze do 
trenýrek, vévodí internetovým 
stránkách Jizerské o.p.s. a 
symbolizuje současné počasí 
v Jizerských horách. Zatímco 
v údolích v sobotu ranní a 
dopolední teploty klesly pod 
minus deset stupňů, od 
zhruba 800 metrů nad mořem 
se pohybovaly nad nulou,  
řekla ředitelka Jizerské o.p.s 
Blanka Nedvědická. "Snímek 

běţkaře v jakýchsi kraťasech udělal můj kamarád Zdeněk Soldán v pátek asi 
ve 13:00 na Čihadlech ve výšce zhruba 900 metrů. Bylo tam 11 stupňů nad 
nulou a slunečno," dodala Nedvědická. Lyţaře v tak skrovném úboru 
Nedvědická na Jizerské magistrále ještě nikdy nepotkala. Něco podobného 
nezaţil ani Soldán. "Jsem z Jeseníků a viděl jsem tam lyţovat recesisty 
nanejvýš s obnaţenou horní polovinou těla. Téměř úplně svlečenému 
běţkaři na Čihadlech mohlo být kolem 60 let a podle svalnaté postavy šlo o 
dobrého sportovce," podotkl Soldán. Lyţař - otuţilec měl věci sloţené v 
batohu, obepnutém kolem pasu. Foto lze vidět na adrese 
www.jizerskaops.cz . V sobotu v 10:00 se teplota v okolí 1084 metrů vysoké 
Černé hory vyšplhala na plus pět stupňů, v pátek se dokonce přiblíţila ke 12 
stupňům. Pod nulu se nedostala ani přes noc. V Bedřichově, poloţeném v 
nadmořské výšce přes 700 metrů, v sobotu v 10:00 teplota dosahovala 
bezmála minus deseti stupňů. Na Hřebínek přinesla inverze pozoruhodný 
rozdíl 22 stupňů mezi páteční odpolední a sobotní ranní teplotou. V pátek ve 
14:00 tam bylo plus 11 stupňů, v sobotu v 08:00 minus 11 stupňů. Sluneční 
lázně na hřebenech přilákaly v sobotu dopoledne do Jizerských hor tisíce 
turistů. Jejich auta zabrala celé hlavní parkoviště v Bedřichově, autobusy z 
Jablonce nad Nisou a z Liberce jezdily většinou plné lyţařů. Slouţilo jim 110 
kilometrů běţeckých tratí na Jizerské magistrále. Při extrémně slunečném 
počasí při inverzi turistům hrozí spálení kůţe. Na sluneční paprsky by měli 
dávat ještě větší pozor neţ v létě. Pokud se před nimi nebudou chránit 
oděvem nebo opalovacími krémy, spálí se mnohem víc neţ u moře. Čistý 
sníh totiţ podle koţních lékařů zesiluje sluneční záření o 80 procent. S 
nadmořskou výškou navíc stoupá síla slunečního záření. Pokud se mu 
lyţaři nebrání, riskují koţní nádory. Koţní lékaři doporučují, aby lidé při 
opalování na horách pouţívali krémy s ochranným faktorem nejméně 30.  
www.igenus.cz   

 

Harrachov 

- Běţkaři se od 
víkendu 
dostanou z 
Harrachova aţ 
na hřebeny 
Krkonoš po 

upravené trase. Správa národního 
parku povolila, aby na cestu od 
Vosecké boudy do sedla Lysé hory 
vyjela rolba, řekl provozní náměstek 
harrachovského Sportovního areálu 
Vlastislav Fejkl. "Na hřebenech Krkonoš 
jsou během současné inverze 
opravdové sluneční lázně. Teploty se 
pohybují mezi plus pěti aţ deseti stupni 
a chtěli jsme, aby se běţkaři dostali 
pohodlně co nejvýše," uvedl Fejkl. 
Dodal, ţe rolbou upěchovaná trať 
přiláká turisty, kteří dosud jezdili v 
rezervacích a mohli tam poškodit 
kosodřevinu. "Na hřebenech leţí kolem 
120 centimetrů sněhu," uvedl Fejkl. 
Cesta z Vosecké boudy přes rozcestí U 
Čtyř pánů a Růţenčinu zahrádku do 
sedla více neţ 1300 metrů vysoké Lysé 
hory je dlouhá asi pět kilometrů. Ze 
sedla Lysé hory mohou lyţaři 
pokračovat k pramenům Labe, Vrbatově 
boudě a Luční hoře. Harrachovská 
běţecká magistrála začíná na výstupní 
stanici lanovky na Čertově hoře a na 
rozcestí Ručičky se rozdvojuje směrem 
ke Krakonošově snídani a Vosecké 
boudě nebo na Dvoračky. S Jizerskou 
magistrálou a polskými tratěmi tvoří 
jeden z nejdelších lyţařských okruhů v 

Evropě. www.jablonecky.denik.cz 

 

Běžkařské zimobusy budou jezdit 

od 26. prosince 2007 v Krkonoších Projekt 
krkonošských zimních turistických 
autobusů nemá charakter tradičních 
skibusů. Je třeba upozornit, ţe do běţných 
skibusů, na které jsou lyţaři zvyklí ve 
většině krkonošských středisek, mohou 
nastupovat v lyţarských sjezdových botách. 
V zimobusech, určených převáţně pro 

běţkaře, není vstup „v přezkáčích” dovolen. Výše jízdného se neliší od 
běţného ceníku, s příplatkem za lyţe či další zavazadlo. Ceník bude vyvěšen 
v autobuse. První zimobus vyjíţdí 26. 12. 2007. Poslední jízdou o 
Velikonocích 2008 pak bude zimní sezona ukončena. Zimobusy budou 
křiţovat Krkonoše celkem třináct týdnů, 

a to každou středu a neděli.  Autobusy, určené zejména pro běžkaře, jezdí na trase 

Pec pod Sněžkou – Svoboda – Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, Špindlerův Mlýn – 

Vrchlabí – Trutnov, Jilemnice – Benecko – Horní Mísečky, Harrachov –Rokytnice – 

Jablonec n. J. – Hrabačov – Benecko – Vrchlabí. Navazovat na ně mají místní spoje. 

(Odjezd linky 680008 Harrachov, aut. nádr.: 7.55 hod, 15.25 hod., z Vrchlabí aut. 

nádr.: 9.45 hod. a v 17.15 hod.) Podrobné jízdní řády zimobusů najdete 

v infocentru Infocentrum Tanvald Tel.: 483 369 670-1, fax 483 369 672 

Otevřeno: po – pá: 9 –12.30 + 13 –17 hod., so: 9 – 12 hod. 

Horskou 

službu čeká 

hlavní nápor 

Nejvíce zásahů v 
nové lyţařské sezoně si připsala horská 
sluţba v minulém týdnu. Pomáhala 201 
lidem v nouzi a měla o 70 výjezdů víc 
neţ o týden dříve. Zimní sezona pro ni 
začala kvůli brzkému sněţení jiţ před 
měsícem a půl, nejvíce práce ji však 
čeká v období od 26. prosince do 
začátku nového roku, kdy do zimních 
středisek přijedou desetitisíce turistů z 
tuzemska i zahraničí.V hlavní zimní 
rekreační sezoně vyráţí členové horské 
sluţby průměrně k 450 aţ 550 případům 
týdně.  

www.igenus.cz 

http://www.jizerskaops.cz/
http://www.igenus.cz/
http://www.jablonecky.denik.cz/
http://www.igenus.cz/
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                ČERNÁ KRONIKA:    zdroj ministerstvo vnitra čr 

V Ţelezném Brodě se nalezl důmyslný vtipálek, který se 
rozhodl, ţe bude okrádat důvěřivé starší občany. Ve čtvrtek 
20.12.2007 v pravé poledne zazvonil u bytu v panelovém domě, 
kde bydlí 77-letá ţena. Po otevření se ani nijak nepředstavil, ale 
hned začal hovořit o tom, ţe se v panelovém domě budou 
vyměňovat kuchyňské linky. Ţena se divila, ţe takhle před 
koncem roku, ale muţ měl pohotově odpověď, ţe je nutné 
vyčerpat nějaké finance. Ţena poté muţe vpustila dovnitř a on 
si prohlédl kuchyňskou linku. Ţeně pak oznámil, ţe bude 
potřebovat určitý manipulační poplatek a od ţeny vyinkasoval 6 
000 Kč. Poté co byt opustil, pojala ţena určité podezření a 
telefonickým dotazem na bytový podnik zjistila, ţe se nechala 
podvést. 
Upozorňujeme proto i další občany, aby se podobným 
způsobem nenechávali okrádat a pokud se s něčím podobným 
setkají, aby okamžitě kontaktovali policisty. 

------------------------------------------------------------------------------ 

Ve čtvrtek 20.12.2007 ve 2,00 hodiny ráno kontrolovala policejní 
hlídka v ulici Riegrova v Jablonci n.N. řidiče projíţdějícího 
vozidla Š Favorit 136 L. Kontrolou řidiče hlídka zjistila, ţe muţ 
je značně pod vlivem alkoholu, ţe před jízdou poţil alkohol. 
Přístroj Drager ukázal hodnotu 2,14 g/kg alkoholu v dechu. 
29-letý muţ tak nyní čelí podezření ze spáchání trestného činu 
Ohroţení pod vlivem návykové látky, za coţ můţe být potrestán 
odnětím svobody v trvání aţ 1 rok. 
 
V průběhu Štědrovečerní noci odcizil neznámý pachatel 
německým turistům ubytovaným v penzionu v Nové Vsi n.N. 
jejich motorové vozidlo. Turisté tak namísto dárečků obdrţeli 
citelnou ztrátu vozidla Š Octávia v hodnotě téměř 700 000 Kč. 
Spolu s vozidlem zloděj odcizil i jejich lyţařskou výbavu, 
doklady, peníze a další věci, které turisté zanechali ve vozidle. 
 
Den po Štědrém dnu přichystal 26-letý muţ v Jablonci n.N. své 
manţelce pěkný dáreček.V odpoledních hodinách jí začal 
nejprve slovně a poté i fyzicky napadat. Ţeně ubliţoval údery 
pěstí do hlavy a do těla a vyčítal jí různé věci. Výsledkem jeho 
útoku je pohmoţděný obličej, hlava, krční páteř, rameno a 
zlomený nos ţeny. Doba léčení byla předběţně stanovena na 
dobu 3 týdny. Manţel se do své manţelky tímto způsobem 
nepustil poprvé. V posledních šesti měsících se tak stalo jiţ 
několikrát. Ţena se stále bála učinit oznámení na PČR. Tento 
útok však byl jiţ natolik intenzivní, ţe nemohl zůstat bez 
odezvy.Muţ byl policisty obviněn z trestného činu Ublíţení na 
zdraví a trestného činu Domácího násilí. Na základě spáchání 
tohoto činu byl muţ na dobu 10-ti dnů vykázán z bydliště. V 
dalším postupu bude ţeně pomáhat intervenční centrum určené 
pro pomoc obětem domácího násilí. Muţ můţe být za své 

počínání potrestán odnětím svobody v trvání aţ tři roky. 
 
Nizozemští turisté budou z letošních svátků Vánoc strávených v 
naší republice odjíţdět zpět do své země velmi nespokojeni. 
Neznámý zloděj jim totiţ z odstavné plochy ve Zlaté Olešnici 
odcizil v průběhu noci z úterý na středu jejich zaparkované 
vozidlo VW Golf Variant 1,9 TDI. Spolu s vozidlem přišli turisté i 
o dvě platební karty a peněţenku, kterou zanechali uvnitř 
uzamčeného vozidla. 
Způsobená škoda přesáhla částku 300 000 Kč. 

Ve čtvrtek 20.12.2007 v 6,50 hodin došlo na čerpací 
stanici v Plavech ke krádeţi motorového vozidla 
Renault Megane Scénic. 44-letý majitel vozidla 
zastavil u benzínky a odešel dovnitř za účelem vypití 
šálku ranní kávy. Předpokládal, ţe bude okamţitě 
zpět, dokonce ani nevypnul motor vozidla.  
Toho zneuţil neznámý pachatel, přiskočil k vozidlu 
a stačilo pouze zmáčknout plynový pedál a vozidlo 
nabíralo jiný směr, neţ jakým chtěl jet jeho majitel. 
Majitel se ještě snaţil zabránit zloději v krádeţi tím, 
ţe skočil na kapotu vozidla, ale vzápětí musel 
seskočit, aby nedošlo k ohroţení jeho ţivota. 
K popisu pachatele zatím více to, ţe se jednalo o 
muţe, štíhlé postavy, zhruba 180 cm vysokého, na 
sobě měl tmavé oblečení, kapuci na hlavě. 
Doporučujeme všem náruživým kafařům a příliš 
důvěřivým lidem, aby ve vlastním zájmu 
nenechávali na žádném místě neuzamčená vozidla. 
Může se poté jednak o náhodu, ale někdy i předem 
vytypovaný záměr a Vy zbytečně přijdete o svůj 
majetek. 
------------------------------------------------------------------------ 

Ve čtvrtek 20. 
prosince 2007 se 
nevyplatilo pouţití 
benzinu při 
zatápění obsluze 
restaurace Na 
Stráţi ve 
Smrţovce. 
Provozovatel 
restaurace chtěl 

krátce před šestnáctou hodinou zatopit v kamnech 
na tuhá paliva v restauraci, coţ se mu nedařilo. Pro 
rychlejší podpálení si přinesl tři malé plastové 
kanistry s benzinem. Při lití benzinu do kamen 
pravděpodobně přeskočila jiskra z podpalovaných 
kamen, vznítily se páry benzinu a plastový kanistr s 
benzinem začal muţi hořet v ruce. Muţ vyběhl s 
hořícím kanistrem na chodbu, kde ho upustil na 
zem. Poté začala hořet celá chodbička v přízemí 
domu. Profesionální hasiči z poţární stanice Velké 
Hamry po příjezdu na místo poţáru ihned u vstupu 
do budovy odpojili přívod elektrické energie a na 
oheň nasadili jeden vodní proud. Ve spolupráci s 
profesionálními kolegy z Jablonce nad Nisou a 
dobrovolnými hasiči ze Smrţovky začali poté 
rozebírat strop a dřevěnou podlahu v prvním patře. 
Na dohašení skrytých ohnisek poţáru pouţili 
vysokotlaký vodní proud. Poţár se hasičům 
podařilo uhasit během 35 minut. Od sedmnácté 
hodiny byli na místě ponecháni dobrovolní hasiči ze 
Smrţovky, kteří prováděli dohlídku na místě poţáru. 
Místo poţáru předali v osmnáct hodin majiteli 
objektu. Příčina vzniku poţáru je jednoznačně 
nedbalost při manipulaci s otevřeným ohněm a 
hořlavinou. Při poţáru shořela v chodbě rozvodná 
skříň, vyhořela elektroinstalace a oheň poškodil i 
vchodové dveře a strop. Výše škody se podle 
odhadu vyšetřovatele příčin poţárů HZS 
Libereckého kraje pohybuje okolo 200 tisíc korun.  

 
 
 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis=',715,705);
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SPORT  
Závody na saních ve Smržovce v lednu 

5. 1. TJ Saně – přebor okresu Jablonec nad Nisou 
6. 1. TJ Saně – přebor Libereckého kraje 

12. – 13. 1. TJ Saně – mistrovství regionu Čechy 
19. – 20. 1. TJ Saně – mistrovství ČR žáci 

26. – 27. 1. TJ Saně – mistrovství ČR juniorů a dospělých 
 

 

 

Lyžníci 2008 - XIII. 
Potřinácté proběhne v sobotu 16. 2. 2008, hodinku 

po poledni ve „Ski areálu Kedr“ urputné zápolení 

ve třech klasických disciplínách -  v paraslalomu, 

sjezdu na dojezd a HUP-SKOK-LETu. O zmírnění 

pocitu chladu, úzkosti, hladu, žízně či trémy se 

budou opět starat naši dobrovolní hasiči, kteří 

vymění stříkačky za pípy, obracečky, naběračky a 

jiná udělátka.  Vyhlášení výsledků celodenního 

snažení se koná, jako již tradičně, v Parkhotelu 

v rámci maškarní masopustní veselice - MASKY 

VSTUP ZDARMA. Nejlepší borci si odnesou 

tekuté ceny. 

Stručná rekapitulace : 

Kdy? 16. 2. 2008 od 13.15 hod.  

(! závodníci od 12.30 do 13.00 hod. 

prezentace !) 
Kde? Ski Areál KEDR 

Co?   

1. Paraslalom 

2. Sjezd na dojezd 

3. Hup-skok-let 

4. Taneček a vyhlášení výsledků v Parkhotelu – 

POZOR: začátek veselení  již v 19.00 hodin, 

hraje statečné krkonošské NABOSO. 

Restaurace v Parkhotelu otevřena od 12 

hodin.  
Podmínky účasti: 

 každý skijista se přihlásí osobně (budova 

radnice, kancelář starosty, 2. patro) či 

telefonicky (483 369 333) či ímejlem u Marka 

Hotovce (marek.hotovec@smrzovka.cz) do 

středy 13. února 2008. Ve svém 

vlastním zájmu respektujte prosím tento 

termín, děkuji za pochopení. 

 včasná účast na prezentaci od 12.30 do 13.00 

hod. 

 dobové oblečení a vybavení (předválečná léta) 

 úhrada startovného ve výši 50 Kč, které je 

zároveň vstupným na večerní veselici. 

 

Nazdar na svahu. Marek 
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KULTURA:   

26. 1. Reprezentační 
ples města Tanvald 
Sportovní hala Výšina Tanvald 

od 20 hodin. 
K tanci a poslechu hraje Orchestr Ladislava Bareše. 

Předtančení, bohatá tombola a občerstvení. 
Moderuje Jan Žíla. 

Cena slosovatelné vstupenky 200 Kč. 
Předprodej v kulturní kanceláři od 11. 1. 2008. 

 

 
 

Mateřské a dětské centrum Maják 
Výšina, ul. U školky 579, tel.: 483 394 734, e-mail: 
m.c.majak@email.cz 

12. 1. Dětský karneval 

MDC Maják od 16.00 hod. Vstupné 20 Kč. 
od 3. 1. – Powerjoga s V. Bambuškovou, každý čtvrtek 
od 18 do 19 hod. Podložky sebou, vstupné 40 Kč. 
 
22. 1 JUST NAHRIN 

– produkty firmy, téma: 
nachlazení, respirační potíže, posílení imunity a éterické 
oleje. Kontakt: pí Hlaváčková, tel.: 723 233 806 

Městské divadlo Ţelezný Brod 

Datum Představení Sbor/autor 

12.03.2008 
Čtyři pokoje 

do zahrady 

Umělecká 

agentura - 

Jaroslava 

Svobodová 

Městské kino Ţelezný Brod 

Datum Název filmu Druh filmu 

08.01.2008 Pan Včelka komedie 

10.01.2008 Once  

17.01.2008 Poslední plavky komedie 

24.01.2008 Vášeň a cit  

31.01.2008 Chyťte doktora komedie 
 

 
 

... A JEŠTĚ TROCHU SWINGU PŘED SILVESTREM 

Společenský večer s melodiemi Orchestru Rudy 
Janovského. 
Vstupenky: Hudební nástroje, Dvorská ul. 4950. 
Kdy: 29.12.2007 od: 20:00 
Kde: Jablonec nad Nisou, Eurocentrum 
Typ akce: Festival 
 

SILVESTR NICKA SLOTERA 

Spousta barev, dobrých nápojů, muziky, soutěţí... 
Kdy: 31.12.2007 od: 20:00 
Kde: Jablonec nad Nisou, Klub na Rampě 
Typ akce: Festival 

 

 

P o z v á n k a 
Novoroční benefiční koncert 

KOSTEL SV.ARCHANDĚLA MICHAELA ve 
Smržovce 

sobota, dne 5. ledna 2008 od 16.00 hodin 
Dětský pěvecký sbor ŘETÍZEK - Ţelezný 

Brod 
na varhany doprovází Miloslava Vacíková a 

Vojtěch Wachtl 
nastudoval a řídí sbormistr Josef Hlubuček 

Program: 
Antonín Tučapský - Vánoční koledy 

Missa de angelis 
Jesus bleibet meine Freude 

Jiří Laburda - Beata Dei Genitrix 
Děťátko se narodilo 

Antonín Hradil - Česká vánoční mše koledová 
 

 

 
  

 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_divadlo/ctyri-pokoje-do-zahrady.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_divadlo/ctyri-pokoje-do-zahrady.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/pan-vcelka.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/once.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/posledni-plavky.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/vasen-a-cit.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/chytte-doktora.html
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POČASÍ  

Pátek 28.12.2007 

 
Den: -2/2° 
Noc: -4/-8° 

 

Úterý 1.1.2008 

 
Den: -4/0° 
Noc: -4/-8° 

 

Sobota 29.12.2007 

 
Den: -2/2° 
Noc: -4/-8° 

 

Středa 2.1.2008 

 
Den: -4/0° 
Noc: -3/-7° 

Neděle 30.12.2007 

 
Den: -2/2° 
Noc: -3/-7° 

 

Čtvrtek 3.1.2008 

 
Den: -2/2° 
Noc: -1/-5° 

Pondělí 31.12.2007 

 
Den: -2/2° 
Noc: -4/-8° 

 

Pátek 4.1. 2008 

 
Den: -1/3° 
Noc: 0/-4° 

         SNĚHOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ     www.ceskehory.cz                                       
 STAV SNĚHU (cm) TEPLOTA (°C) SJÍZDNOST 

HARRACHOV 50 cm -1.9 °C vynikající 

HERLÍKOVICE 74 cm -4.1 °C vynikající 

PASEKY n/J 50 cm -3.0 °C velmi dobré 

ROKYTNICE 35 cm -4.4 °C vynikající 

VYSOKÉ n/J 60 cm -3.1 °C vynikající 

ČERNÁ ŘÍČKA 50 cm -2.9 °C velmi dobré 

JEŠTĚD 53 cm -5.5 °C vynikající 

REJDICE 35 cm -2.8 °C vynikající 

SEVERÁK 50 cm -3,0 °C vynikající 

ŠPIČÁK 40 cm -2.7 °C vynikající 

LOUŢNICE kolečko – Stále mrzne, ale sníh nepadá. Ideální na procházku ojíněnou 

krajinou.                                                                                                                           
KRKONOŠE - HARRACHOV - teplota-1.7 °C stav sněhu 50 cm, tratě jsou upravené                                                                 
JIZERSKÉ HORY – MAGISTRÁLA (http://www.jizerskaops.cz)- Na magistrále cca 25 - 30 

cm starého sněhu, inverzní charakter počasí, O víkendu budou průběžně dle podmínek 
upravovány nejfrekventovanější úseky magistrály - upraveno: Bedřichov - Nová Louka - Hřebínek 
- Krásná Máří - Čihadla - Kanajpa - Smědava - Kasárenská - Knajpa - Čihadla - Rozmezí  - 
Kristiánov - Nová Louka -  Bedřichov  

 

 

 

 



 8 

KALENDÁRIUM:  

 Tento víkend a týden slaví svátek: 
 

28.12. Bohumila pátek 

29.12. Judita sobota 

30.12. David neděle 

31.12. Silvestr          -  poslední čvrť 
pondělí 

1.1. NOVÝ ROK úterý 

2.1. Karina středa 

3.1. Radmila čtvrtek 

4.1. Diana pátek 

 

Narozeniny: 
GRATULUJEME  

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům,kteří tento týden slaví narozeniny. 

   16.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Kristýna Ţivná  
   24.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Lenka Špidlenová 
   29.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Jiří Hnídek 
   29.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Marcela Kracíková 
   30.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Ivan Polák 
   31.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Mirek Slavík 
   31.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Bedřich Rathouský nejmladší 
   2.1.    2008 OSLAVÍ NAROZENINY Věra Absolonová 
   3.1.    2008 OSLAVÍ NAROZENINY Vladimír Bartoníček st. 
   3.1.    2008 OSLAVÍ NAROZENINY Noemi Skrbková 
   4.1.    2008 OSLAVÍ NAROZENINY Lukáš Zerzub 

 

 
 

                                                        
 
 
 
 

http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&utf=y&q=ORLOJ
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    PRANOSTIKA:   

28. prosinec  

O Mláďátkách den se omlazuje.  
Máme-li na Mláďátka a svatého 
Josefa pěkné počasí, zvedou se 
příští léto brambory.  
Je-li na Mláďátka mlha od Lysé 
Hory, kobzole se neurodí, je-li 
mlha v údolích, bude kobzolí 
dost.  
Prší-li na Mláďátka, budou děti 
mříti. 
 

31. prosinec  

O Silvestru papeţi sníţek si uţ 
poleţí.  
Jak byl celý rok voda a bláto, na 
Silvestra nenapadne zlato.  
Na Silvestra-li větry a ráno slunce 
svítí, nelze nám dobrého vína se 
nadíti. 

 

1. leden   

Jak na Nový rok, tak po celý rok.   
Je-li na Nový rok hezky, budou 
pěkné ţně.   
Na Nový rok déšť - o 
velikonocích sníh.   

Připadne-li na úterý, bude 
zima ještě krutější, ale zato 
úrodný rok. 
Novoroční noc světlá a tichá 
bez deště a větru znamená 
dobrý rok. 
Novoroční noc jasná a klidná, 
bude povětrnost pro úrodu 
vlídná. 
Jsou-li červánky v novoroční 
den, přinesou jistě samou 
slotu jen. 
Svítí-li na Nový rok, co by 
forman pár koní okšíroval a 
zapřáhl, bude sedlák 
pohodlně klidit. 
Jestli na Nový rok třeba jen 
tolik slunka zasvítí, co by 
vozka bičem mrsknul, bude 
srpen jasný. 
Na Nový rok o slepičí krok. 

2. leden   

Jaké počasí na sv. Makaria bývá, 
takové se i v září ozývá 

Kdyţ Makary pohodný, září 
bude chladný. 

3. leden   

Třetí den ledna jasný - časné 
bouřky.   

4. leden   

Svatá Ida, ta dne přidá.   

 
                                           

        NĚCO NA ZAHŘÁTÍ PRO TENTO TÝDEN   
  VAJEČNÝ KRÉM S RUMEM A SKOŘICÍ 

 
 4 cl tmavého rumu  

 
 2 cl cukrového sirupu  

 
 2 ţloutky  

 
 15 cl plnotučného mléka  

 
 špetka skořice  

 
 

Do sklenice nalijeme rum, cukrový sirup, ţloutky a 
promícháme vidličkou. Přilijeme horké mléko a ještě 
krátce prošleháme, dokud se neutvoří na povrchu 
jemná pěna. Povrch poprášíme špetkou mleté 
skořice. Nápoj můţeme také krátce prošlehat v 
mixéru a přelít do sklenice.           

 

                                     ZIMNÍ POCHOUTKA  

http://ad2.billboard.cz/extra/takeit/takeit_redirect.bb?idpool=2981036&idserver=32210&idsekce=1&idpozice=1&typbanneru=32&idadword=4556&idproduct=576905&idclient=27069273
http://ad2.billboard.cz/extra/takeit/takeit_redirect.bb?idpool=3345417&idserver=32210&idsekce=1&idpozice=1&typbanneru=32&idadword=12365&idproduct=722567&idclient=25637762
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KUŘECÍ PRSÍČKA V ČESNEKOVÉ 
PEŘINCE  (PODLE NAŠÍ NIKOTLETKY) 

2 balení kuřecích  prsíček 
1 palička česneku 
2 hrnky hladké mouky 
2 lţičky sladké papriky 
1 lţička soli 
2 kostky masoxu 
1 litr horké vody 
 
Kuřecí prsíčka naklepeme, osolíme, opepříme a 
potřeme rozmačkaným česnekem. 
Obalíme v mouce s paprikou a opečeme. 
Klademe na pekáč zalijeme vývarem z masoxu. 
Pečeme asi 1,5 hod. podle potřeby podléváme. 
Podáváme se šťouchanými bramborami 
s opečenou cibulkou.  
 

         
 

SILVESTROVSKÉ TAŠTIČKY 
balení listového těsta ( z 1 balíčku je 6 ks) 
1 vajíčko na potření 
20 dkg tvrdého sýra 
 
Náplň : 
1/2 mletého masa 

2 rajské protlaky 
1 pol. lţíci koření – bylinkové Pesto, nebo směs na 
špagety 
1 strouţky česneku 
sůl, pepř 
  
Náplň osmaţíme na pánvi a necháme vychladnout. 
Listové těsto vyválíme a nakrájíme na 6 čtverců. 
Na listová čtverce lţíčkou poklademe náplň a 
kostičku tvrdého sýra ( podle chuti). Uzavřeme a 
vytvoříme měšec, který potřeme rozšlehaným 
vajíčkem a dáme do vyhřáté trouby péct.  

                  

 
TETIN BÁJEČNÝ A RYCHLÝ KOLÁČ 
směs: 
3 větší šálky polohrubé mouky 
1 prášek do pečiva 
1 šálek cukru krupice 
1 vanilkový cukr 
 
HERA nebo MÁSLO 
 
náplň: 
 
jablečná:    7 větších jablek oloupat a nastrouhat na 
plátky 
                    4 lţíce cukru moučka 
                    1 lţička skořice 
                    rozinky – nejlépe namočené v rumu 
 
tvarohová:  4 tvarohy (polotučné) 
                     3 vajíčka 
                     1/2 šálku mléka 
                     cukr podle chuti 
 
Nejprve potřeme pekáč 1/2 Hery a nasypeme 1/2 
směsy, potřeme náplní, posypeme druhou 
polovinou směsy a poklademe rovnoměrně Herou. 
Pečeme 45 min. ve vyhřáté troubě. 
 
 

                   
 
 

 

Váţení kuchaři a kuchařky, chtěla bych udělat malou Louţnickou kuchařku, pokud 
máte doma nějaké dobré a osvědčené recepty, budu ráda, pokud mi je napíšete a 
věnujete. Děkuji Jana 

 NĚCO PRO ZASMÁNÍ:   
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Usnout v opilosti se 

nevyplácí…. 

 

 
Novoroční předsevzetí…… 

 
Odvoz ze Silvestra domů…. 

Jediný střízlivý…… 

Dvě blondýnky jdou do 

lesa pro vánoční stromeček. 
Po dvou hodinách hledání 
se jedna zeptá druhé: 
,,Tak co?" 
,,Ále, nikde nic." 
,,Víš co? Tak vezmeme 
nějaký bez ozdob." 
 

Povídá Havajanka 

druhé:"Manţel mi pod 
stromečkem slíbil, ţe v 
příštím roce budeme mít 
exotickou dovolenou." "Na 
muţské sliby nedej! Ten 
můj uţ deset let slibuje 
Máchovo jezero a pořád se 
tlučeme tady na Havaji!" 
 

Na patologii pitvá doktor 

pana Nováka a říká si: 
"Ten má teda péro,to musím 
vzít ukázat ţeně"! 
"Přijde domů a poloţí ho 
před ţenou na stůl: 
"Schválně se podívej"! 
Ţena na to: 
"Neříkej,ţe je pan Novák po 
smrti"? 
 

Manţelka zahýbá s 

černochem. 
Najednou stojí ve dveřích 
manţel a povídá: 
" Dlouho jsem tě podezříval 
z nevěry  
a teď je to tady-černé na 
bílém. 

ON: 

" Zkusíme dneska večer výměnu 
pozic"? 
ONA: 
"To je dobrý nápad-ty budeš ţehlit 
a já sedět na gauči"! 
 

ODVAHA 1.stupně:  

Ráno ve tři přijdeš domů oţralý. 
Tvoje ţena stojí u dveří s koštětem 
a ty se jí zeptáš: "Zametáš, nebo 
ještě někam letíš?"  
 
ODVAHA 2. stupně:  
Ráno ve tři přijdeš domů oţralý. 
Manţelka leţí v posteli a nespí. 
Vezmeš si ţidli a sedneš si k ní. Na 
její otázku:  
"Co to má znamenat?"  
odpovíš:  
"Chci sedět v první řadě, aţ ten 
cirkus začne."  
 
ODVAHA 3. stupně:  
Ráno ve tři přijdeš domů oţralý. 
Smrdíš dámským parfémem a na 
košili máš rtěnku. Plácneš 
manţelku po zadku a řekneš:  
"Tak a teď jsi na řadě ty!" 
 

Manţel říká ţeně:  

"Dnes jsem tě zahlédl na obědě s 
cizím muţem. Chci vysvětlení a 
chci slyšet pravdu!"  
"Tak si to ujasni, co chceš. 
Vysvětlení, nebo pravdu?" 
 

Rozčarování blondýny:  

"Dnes uţ nevěřím ničemu. Otevřela 
jsem dveře s nápisem Muţi a byl 
tam jen záchod ...." 

Co je to? Ţije to pod zemí, je to 

černé a začíná to na K?  
Krtek.  
Co je to? Ţije to pod zemí, je to černé 
a začíná to na J?  
Jeho brácha.  
Co je to? Ţije to pod zemí, je to černé 
a začíná to na Z?  
Zase jeho brácha. 
 

Jaký je rozdíl mezi Ostravákem a 

Vietnamcem? 
Vietnamec mluví česky. 
 

Jaký je rozdíl mezi manţelkou a 

mlhou? 
Ţádný, kdyţ se ráno zvedne a zmizí, 
vypadá to na příjemný den. 
 

Jaký je rozdíl mezi průjmem a 

smrtí? 
Ţádný. Přijde a musíš jít. 
 

Co je to: Nejí to, nepije to a přece 

to roste? 
Ceny. 
 

Co je absolutní nesmysl? 

Kdyţ cikán studuje při zaměstnání. 
 

Přes den to štěká, v noci to plave. 

Co to je? 
Tchýnina zubní protéza. 
 

Jaký je rozdíl mezi šachistou a 

alkoholikem? 
Ţádný. Oba jsou většinou v jiném 
světě a občas na tahu. 
 

Co má muţ společného s dveřmi? 

Kdyţ je namazaný tak si nevrzne. 
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MOUDRÁ VĚTA  
 „Viděno z té lepší stránky je smrt jednou z mála věcí, kterou lze 

realizovat pohodlně vleže.“   Woody Allen  
                                                                                                        

DĚKUJI VÁM VŠEM ZA PŘÍZEŇ A KLADNÉ OHLASY NA NÁŠ 
ZPRAVODAJ. A PŘEJI VÁM KRÁSNÝ, KLIDNÝ A ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK 

2008 

 

  

                                                     
 
 
LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ © Jana Matěásková 
www.nazadusi.estranky.cz 

Veškeré dotazy, návrhy, náměty nebo připomínky přivítáme na  e-mailové adrese:  
janeklouznice@atlas.cz   nebo   tel.: 606 688 277 
Pokud máte zájem, pošlete mi Váš e-mail a kaţdý pátek Vám přijde nové vydání 
Zpravodaje elektronicky. Velice děkuji všem za příspěvky, fotografie a postřehy do 
Zpravodaje. 

http://www.nazadusi.estranky.cz/

